Пояснювальна записка
до проекту рішення виконавчого комітету Луцької міської ради
“Про встановлення скоригованих тарифів на теплову енергію та послуги, 
 що надаються ДКП “Луцьктепло“
Відповідно до Закону України “Про житлово-комунальні послуги” та вимог постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» у разі зміни протягом строку дії тарифів обсягу окремих складових економічно-обгрунтованих витрат з причин, які не залежать від виконавця/виробника, зокрема, збільшення розміру мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму для працездатних осіб у державі, підвищення або зниження цін і тарифів на паливно-енергетичні та інші матеріальні ресурси, проводиться коригування встановлених тарифів на житлово-комунальні послуги.
Коригування діючих тарифів на послуги, що надаються ДКП “Луцьктепло“, здійснено по таких статтях витрат як: паливо (природний газ) для всіх категорій споживачів, витрати на оплату праці, електроенергія, вода. 
Так, з 01.11.2018 відбулись цінові зміни на природний газ на виробництво теплової енергії для потреб усіх категорій споживачів:
	Показники
	Населення
	Бюджет
	Інші
	Релігія

	Ціна природного газу з транспортуванням та постачанням у діючому тарифі,грн/1000 куб.м(без ПДВ)
	5674,20
	8639,9
	8639,9
	3203,7

	Ціна природного газу у проекті тарифу,грн/1000 куб.м(без ПДВ)
	6968,21
	6968,21
	6968,21
	6968,21

	Ріст (+)/зменшення (-) ,%
	+ 22,8
	- 19,4
	- 19,4
	+ 117,7


Як наслідок, стаття витрат «паливо» у тарифах на теплову енергію для потреб населення зросла на 22,8%, для релігійних організацій на 117,7%; для бюджетних організацій та для інших споживачів стаття витрат «паливо» зменшилась на 19,4%.
Вартість електроенергії зросла на 6,7% з 2,1395 грн/кВт-год до 2,258 грн/кВт-год, відповідно до інформації НКРЕКП на ІV квартал 2018 року.
Оскільки ДКП «Луцьктепло» розірвало договір на постачання електроенергії з СКФ «Україна» та уклало додатковий договір з ПАТ «Волиньобленерго» на додаткові обсяги, що забезпечувало СКФ «України», разом ріст витрат по статті «електроенергія» склав 10%.
Також, з метою забезпечення мінімальних гарантій з оплати праці, передбачених  змінами і доповненнями до Галузевої угоди між Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, Об’єднанням організацій роботодавців «Всеукраїнська конфедерація роботодавців житлово-комунальної галузі України» та Центральним комітетом профспілки працівників житлово-комунального господарства, місцевої промисловості, побутового обслуговування населення України, які зареєстровані Міністерством соціальної політики України 19 лютого 2018 року, запровадження яких було відтерміновано на 6 місяців (ст.14 Закону України «Про оплату праці»), на підприємстві  переглянуто місячні тарифні ставки та посадові оклади працівників внаслідок збільшення міжгалузевого коефіцієнта  з 1,58 до 1,66 та мінімальної тарифної ставки  робітника І розряду  з 120 до 140 % розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб. При цьому, ріст складає 22,57 %. Фонд оплати праці розрахований з мінімального прожиткового мінімуму для працездатних осіб  – 1921 грн, який на 9 % більший, як у діючих тарифах – 1762 грн. Отже, у проекті тарифів на теплову енергію витрати на оплату праці зросли на 33 %. Відповідно відбудеться ріст витрат на сплату єдиного соціального внеску на 33 % .
Постановою НКРЕКП від 04.09.2018 № 957 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 16 червня 2016 року №1141» було скориговано тарифи на централізоване водопостачання та водовідведення для КП «Луцькводоканал». Тарифи на водопостачання та водовідведення зросли з 4,82 до 5,64 за 1 куб.м, та з  5,08 до 5,88 за 1 куб.м. відповідно. Витрати на водопостачання та водовідведення у проекті тарифів у порівнянні з  діючими зросли на 17 %.

Порівняння діючих та проекту скоригованих тарифів                                   ДКП «Луцьктепло» на централізоване опалення
	Категорії споживачів
	Вартість послуг з централізованого опалення, з ПДВ



	
	Од. вим.
	Діючий тариф
	Проект тарифу
	Відхилення, (+/), %

	
	
	
	
	

	Населення (з обліком)


	грн./Гкал
	1512,35
	1 847,75
	22,2

	Населення (без обліку)


	грн./кв.м.
	34,69
	42,39
	22,2

	Для управителів багатоквартирних будинків


	грн./Гкал
	1496,44
	1 828,78
	22,2

	Бюджетні організації


	грн./Гкал
	2053,12
	1 825,79
	-11,1

	Інші споживачі


	грн./Гкал
	2053,30
	1 826,34
	-11,1

	Релігійні організації


	грн./Гкал
	1034,96
	1 825,79
	76,4


Порівняння діючих та проекту скоригованих тарифів                                    
  ДКП «Луцьктепло» на послугу з централізованого гарячого водопостачання:
	Категорії споживачів
	Вартість послуг з постачання гарячої води, з ПДВ

	
	Од. вим.
	Діючий тариф
	Проект тарифу
	Відхилення, %(+,-)

	
	
	з рушнико

сушиль

никами
	без рушнико

сушиль

ників
	з рушнико сушиль
никами
	без рушнико сушиль
ників
	з рушнико сушиль

никами
	без рушнико сушиль

ників

	Населення
	грн./куб.м
	87,88
	80,93
	107,07
	98,58
	21,8
	21,8

	Для управителів багатоквартирних будинків
	грн./куб.м.
	86,43
	79,22
	105,32
	96,52
	21,8
	21,8

	Бюджетні організації
	грн./куб.м.
	106,61
	96,46
	-9,5

	Інші споживачі
	грн./куб.м.
	106,72
	96,57
	-9,5

	Релігійні організації
	-
	-
	-
	-
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